Municipal de Vereadores do Município aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei: 

Art. 1° - O caput do artigo 35 da Lei Municipal nº 707, de 25 de setembro de 2018, 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 35. Fica concedido piso salarial de R$ 1.673,92 (um mil e seiscentos e setenta e 

três reais e noventa e dois centavos) para a categoria de agentes de trânsito do 

Município de Pedra/CE.” (NR) 

Parágrafo único – O reajuste concedio no artigo alterado, refere-se à recomposição da 

inflação, nos termos legais. 

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta da dotação